
 

 

 

 

 

 副校長 佐藤 樹里 

 本日２学期の終業式が行われ、子供たち一人ひとりに通知表が渡されました。笑顔満面の子もいれば、下を

向いてしまう子もいました。しかし、どの子も一生懸命に２学期の学校生活を過ごしていました。保護者の皆

様には、通知表から一つでも良さを見つけ、褒めていただきたいと思います。そして、年末年始はご家族で過

ごす時間が増えますので、沢山お子さんと話をする時間を設けていって欲しいと思います。また、２学期は、

１２月になりインフルエンザで学級閉鎖もありましたが、終業式は全クラスが登校となりました。インフルエ

ンザなどが収まったわけではありません。健康に留意し、よいお年をお過ごしください。最後になりましたが、

保護者・地域の皆様には２学期も学校へのご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*・。・登校時間８時１５分から２５分 
 

１月 9日（火）【１２時下校予定】 

３学期始業式 

持ち物上ばき・書初めのお手本・ 

習字道具（３年生以上）・ 

冬休みの書いた書初めの一枚 
 

１月１０日（水）【１３時１５分下校】 

給食開始 

 

学校だより http:// www.ota-school.ed.jp/nakarokugou-es/ 

                                                       

                       

 

 

強 く 正 し く 美 し く  み ん な 仲 よ し 仲 六 郷 

 

大田区立仲六郷小学校 

令和５年１２月２５日 

校 長   近 藤 重 善 

３学期始めの予定 

＊・＊・＊・＊・＊令和５年度学習発表会について＊・＊・＊・＊・＊ 

今年度は、１月と２月の二部構成となります。１月は作品の展示、２月は舞台で発表します。２月の舞台発表で

は、子供たちが主体となり、自分たちがこれまで学習したことをまとめ、発表します。自ら考え、どのように伝えたら

よいのか考える力を養っていきます。下記の日程で行いますので、多くの皆様のご参観をお待ちしております。学

習発表会前になりましたら、プログラムを配布いたします。尚、インフルエンザ等の感染症が流行している場合は、

検温やマスクの着用をお願いすることがありますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

第１弾 展示発表の部  

令和６年１月２０日（土）【８：３５ ～ １４：００】 

会場：教室前・階段掲示板、多目的室 
 ・書初大会も合わせて作品を展示しております。 

 ・この日は、３時間の学校公開となります。授業も参観していただけます。（時間割などの詳細につきましては、１月

になりましたら“学校公開のお知らせ”を学びポケットにてお知らせいたします。 

 ・授業終了後、そのまま残って鑑賞しても、帰宅後再登校しても、時間内であればどちらでも大丈夫です。 

第２弾 舞台発表の部  

令和６年２月１６日（金）【８：４０ ～ １２：１５】児童鑑賞日 

令和６年２月１７日（土）【８：３０ ～ １２：１０】保護者鑑賞日・給食あり 

会場：体育館 
・１５日（木）はリハーサルとなります。＊リハーサル後、学年集合写真撮影をなります。 

・１７日（土）は給食後の下校となります。 

３学期も元気
の登校してね。
待ってるよ～ 

12/29～1/3 期間の緊急を要する連絡先 

児童に係る事件・事故等で緊急を要する 

場合は下記へお願いします。 

【8:30～17:15まで】 

教育委員会03‐5744‐1435  

【17:15以降翌朝8:30まで及び土日祝日】 

区役所夜間・休日窓口03‐5744‐1112 

 

―お礼― 
学校評価アンケートへのご協力につきまい

て、ご多用の中、ご回答いただきありがとうご
ざいます。 
次年度の教育活動に生かしてまいります。 


